
Skupina 3 

Moravské zemské muzeum Brno- Biskupský dvůr. 

Pracovní list do předmětu Fyziologie živočichů 

Studenti 3 ročníku bc. studia „Přírodopis se zaměřením na vzdělání“ 

Otázky 

Jaký faktor působí na změny vybarvení ptáků? 

 

Jaké faktory působí na vznik geografických ras u ptáků? 

 

Jak dlouhý je ocas bažanta v muzeu?  

 

Napiš rozměr krkavce velkého v muzeu. 

 

Kde v ČR se nachází linduška horská, sýkořice vousatá 

 

Nachází se slavík obecný na jižní Moravě? 

 

Je jeřábek lesní vzácný pták v ČR? 

 

Napiš druhy volavek a která je vzácná v ČR? 

 

Který druh sovy je v ČR vzácný? 

 

Kde se nachází a hnízdí v ČR orel křiklavý? 

 

Kde přesně v ČR najdeme užovku stromovou? 

 



Jak dlouhá je kostra zmije v muzeu?  

 

Napiš rody žab v ČR a který druh je vzácný? 

Jak veliký je sumec v muzeu?  

 

Nakresli ouklej obecnou 

 

 

Podešev nosák je název ryby vymyšlený nebo ne? Pokud ano, jak se jmenuje 

správně? 

 

Lipanové pásmo zahrnuje jaký charakter řek? 

 

 

Napiš 5 druhů živých ryb v muzeu 

 

 

Co tvoří kostru u kruhoústých? 

 

Které z kruhoústých žijí v ČR? 

 

Nachází se v muzeu náš největší pták? Který to je? 

 

Napiš hlavní destinace nepřezimujících ptáků. 

 

 

Co je to sika? Napiš, které oblasti obývá. 



 

Kolik let mají největší parohy? 

 

Který z čeledi rejskovitých je nejmenší?  

Odkud pochází psík mývalovitý a je v ČR častý? 

 

Kolik rysů je vystaveno v muzeu a jakého pohlaví? 

 

Je los zvíře vyskytující se v ČR? 


